1

武大信管团函〔2023〕05 号

关于认真做好 2023 年春季学期推优入党工作
的通知

全院各团支部：

推荐优秀团员作入党积极分子是党赋予共青团组织的

一项光荣任务和重要政治职责（以下简称“推优”），为做

好我院 2023 年春季学期团员“推优”入党工作，现将有关

事项通知如下：

一、推优时间

2023 年 3 月 22 日前。

二、推优对象及基本条件

1.具有 1 年以上团龄的共青团员。

2.年满 18 周岁、已递交入党申请书但尚未被确立为入

党积极分子。

三、推优比例

一般不超过团支部团员人数的 20%。

四、推优流程及要求

（一）团支部充分了解本支部团员中入党申请人的情况，

由团支部书记主持召开“推优”大会并可邀请对应党支

部派党员代表列席。“推优”大会时间和地点报学院团委组

2

织部备案。

(二) “推优”大会流程：

1.清点参加“推优”大会的团员人数，须有半数以上有

表决权的团员到会方可进行。

2.团支部委员会介绍符合推荐作为入党积极分子的候

选人情况。

3.候选人从思想政治、道德品行、作用发挥、执行纪律

等方面进行自我评述，重点介绍入党动机和接受培养教育的

体会认识。

4.参会人员通过无记名投票方式进行民主评议，赞成人

数超过应到会有表决权团员的半数以上的候选人，进入考察

环节。

5.团支部委员会对推选出的入党积极分子候选人进行

考察，考察不唯票，结合平时掌握的情况，形成组织意见。

6.“推优”情况在团支部等一定范围内进行公示，公示

期一般不少于 5 个工作日，即各支部一般应于 3 月 18 日前

应完成推优，公示期内如有异议可向学院团委反映。

7.公示无异议后，各团支部于 3 月 22 日 12:00 前将《武

汉大学推荐优秀团员作入党积极分子人选审核表》（附件 1）

纸质版报学院 213 办公室，经院团委书记陈孝禹老师审核盖

章后由团支部书记连同入党申请书转交对应党支部，同时将

《武汉大学推荐优秀团员作入党积极分子人选名单》（附件

2）电子版发送至院团委组织部指定邮箱 xgtwzzb@yeah.net，

并同步将附件 2 电子版报送对应党支部指定邮箱。研究生党

mailto:xgtwzzb@yeah.net

3

支部对接团支部情况具体咨询学院研究生工作办公室雷婷

老师（027-68754436），本科生各党支部对接团支部情况及

联系方式如下：

（1）图书馆学本科生党支部（对接图书馆学各本科生

团支部、2022 级 1 班本科生团支部）

邮箱：xiu1328@163.com

联系人：党支部书记陈天庥（18771050039）

（2）出版本科生党支部（对接出版各本科生团支部、

2022 级 2 班本科生团支部）

邮箱：1599495271@qq.com

联系人：党支部书记宋天媛（13667232231）

（3）档案学本科生党支部（对接档案学各本科生团支

部、2022 级 3 班本科生团支部）

邮箱：dangandangzhibu@163.com

联系人：党支部书记徐雨伽（15036328008）

（4）信息管理与信息系统本科生党支部（对接信息管

理与信息系统各本科生团支部、2022 级 4 班本科生团支部）

邮箱：xinguandzb2020@163.com

联系人：党支部书记韦锦程（18878244669）

（5）电子商务本科生党支部（对接电子商务各本科生

团支部、2022 级 5 班本科生团支部）

邮箱：2238213360@qq.com

联系人：党支部书记蒋昌峻（18202722044）

五、工作要求

mailto:xiu1328@163.com
mailto:1599495271@qq.com
mailto:dangandangzhibu@163.com
mailto:xinguandzb2020@163.com
mailto:2238213360@qq.com

4

1.推优工作是党员发展的基础性工作，各团支部要认真

组织，确保程序规范。

2.团员大会和支委会需做好会议记录，提交备案和审核

的记录等请各团支部注意保存。

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2023 年 3 月 8 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2023年3月8日印发